*Et advocans interrum turbam, dicebat illis : Audite me omnes et intelligite. Nihil est extra hominem introiens in eum, quod possit eum coinquinare. Sed quæ de homine procedunt, illa sunt quæ communicant hominem.* Verbum communicat, proprie Scripturarum est, et publico sermone teritur. Populus Judæorum partem Dei esse jactans, communes cibos vocal quibus omnes utuntur homines : verbi gratia, suillam carnem, lepores et istiusmodi ostreas, animantia quæ unquam non findunt, nec ruminant, nec squamosa in piscibus sunt (Levit. xi ; Deut. xiv). Unde et in Actibus apostolorum scriptum est : *Quod Deus sanctificavit, tu ne commune dixeris* (Act. x). Commune ergo quod cæteris hominibus patet, et quasi non est de parte Dei, pro immundo appellatur. *Nihil est, inquit, extra hominem introiens in eum coinquinare. Sed quæ de homine procedunt, illa sunt quæ coinquinant hominem.* Opponat prudens lector, et dicat : *Si quod intrat in os, non coinquinat hominem* (I Cor. vii), quare idolothytis non vescimur ? Et Apostolus scribit : *Non potestis calicem Domini bibere, et calicem dæmoniorum* (I Cor. x). Sciendum ergo quod ipsa quidem cibaria, ut Dei creatura, per se munda sint, sed idolorum ac dæmonum invocatio ea facit immunda.

*Et cum introisset in domum a turba, interrogabant eum discipuli ejus parabolam. Et ait illis : Sic et vos imprudentes estis ?* Quod aperte dictum fuerat et patebat auditu, Apostoli per parabolam dictum putant, et in re manifesta mysticam quæruunt intelligentiam, corripiunturque a Domino, quare parabole dictum putant, quod perspicue locutus est. Ex quo advertimus vitiosum esse auditorem, qui obscure manifesta, aut manifesta dicta obscure velit intelligere. Non intelligitis quia omne extrinsecus introiens in hominem non potest eum communicare, quia non intrat in cor ejus, sed in ventrem et in secessum emittitur purgans omnes escas ? Omnium Evangeliorum loca apud hæreticos et perversos plena sunt scandalis. Et ex hac sententiola quidam calumniantur, quod Dominus, physicæ disputationis ignarus, putet omnes cibos in ventrem ire et in secessu digerit,

cum statim infusæ escæ per artus et venas, ac medullas nervosque, fundantur. Unde et multos qui vitio stomachi perpetem sustineant vomitum, post cœnas et prandia statim vomere quod ingesserint, et tamen corpulentos esse, quia ad primum tactum liquidioribus cibis et potus per membra fundatur. Sed iusmodi homines dum volunt alterius imperitiam reprehendere, ostendunt suam. Quamvis enim tenuissimus humor et liquens esca, cum in venis artubus concocta fuerit et digesta, per occultos meatus corporis, quos Græci *πόροι*; vocant, ad inferiora delabitur, et in secessum vadit. Dicebat autem quoniam quæ ex homine exeunt, illa communicant hominem. Ab intus enim de corde hominum cogitationes malæ procedunt, adulteria, fornicationes, homicidia, furta, avaritiæ, et cætera. De corde, inquit, exeunt cogitationes malæ. Ergo animæ principale non, juxta Platonem, in cerebro, sed, juxta Christum, in corde est. Et arguendi ex hac sententiâ, qui cogitationes a diabolo immitti putant, et non ex propria nasci voluntate: diabolus adiutor esse et incitor malarum cogitationum potest, auctor non potest. Sin autem, semper in insidiis positus, levem cogitationum nostrarum scintillam suis fomitibus inflammavit, non debemus opinari eum cordis quoque occulta rimari, sed ex corporis habitu et gestibus æstimare, quid versemus intrinsecus. Verbi gratia: Si pulchram mulierem nos crebro viderit respicere, intelligit cor amoris jaculo vulneratum.